
FRISCHBETON s.r.o. TRISCIFT014, 
Sídlo: 158 90 Praha 5 - Jinonice, Kačírkova 982/4 
IC: 40743187, GIČ: CZ40743187, bankovní spojení: čiti. 5001248048/2700 (IBAN: CZ50 2790 0000 0050 0124 6048, BIC: BACXCZPP) 
tel.: +420 222 868 264, e-mall: office@trischbelon.ou, viřěw.frischbelon.eu  
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu V Praze, sp. zn. 22919. 
Společnost má zaveden a certilikován systém managernentu kvality dle ČSN EN ISO 90012015 {certifikační orgán č. 3931). 

CENÍK - NABÍDKOVÝ LIST ZÁKLADNÍCH DRUHŮ  ČERSTVÉHO BETONU 
A OSTATNÍCH SLUŽEB 

platnost od 1.3,2021 

pro betonárnu: Rychnov nad Kněžnou, Pod Budínem č.p. 367, 518 01 Rychnov nad Kněžnou 

1. Strana - Rghnov 

FRISCHBETON s.r.o. rRISCI( 111:"."----%1B12TOIN141 

Sídlo: 158 00 Praha 5 - Jinonice, Kačírkova 982/4 
IC: 40743187, DIČ: CZ40743187, bankovní spojení: č.ú. 5001246048/2700 (IBAN: CZ50 2700 0000 0050 0124 6048, BIC: BACXCZPP) 
tel.: +420 222 868 264, e-mail: office@frischbeton.eu,  wvvwfrischbeton.eu 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. 22019. 
Společnost má zavedena certifikován systém managementu kvality dle ČSN EN ISO 9001:2016 (certifikační orgán č. 3031). 

El El 

El iť  
CENÍK - NABÍDKOVÝ LIST ZÁKLADNÍCH DRUHŮ  ČERSTVÉHO BETONU 

A OSTATNÍCH SLUŽEB 

platnost od 1.3.2021 

pro betonárnu: Rychnov nad Kněžnou, Pod Budínem č.p. 367, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

1. strana - Rychnov 



2. strana - Rychnov 

FRISCHBETON s.r.o. FRISCHBETON  t 
---- 

/ 

SPECIÁLNÍ A OSTATNÍ PRODUKTY 

2. strana - Rychnov 



CENÍK - NABÍDKOVÝ LIST OSTATNÍCH VÝKONŮ  A SLUŽEB 

DOPRAVA ČERSTVÉHO BETONU A OSTATNíCH PRODUKTŮ  

as m 2 000 2 420 

42m 2 500 i 3025   50 ; 61 
ca 7.3 

(FRISCHBETONy=/  
beton, malta, MZK, písek, kamenivo 

3. strana Rychnov 

CENÍK - NABÍDKOVÝ LIST OSTATNÍCH VÝKONŮ  A SLUŽEB 

DOPRAVA ČERSTVÉHO BETONU A OSTATNÍCH PRODUKTŮ  

VS/ I I 

38 m -2 000 ! 2 420 i 

42 m 2 500 3 025 ! 50 ! 61 
en i 7'3 

•(.FRISCHBETON,y/  
beton, ma►ta, MZK, písek, kamenivo 

3. strana - Rychnov 



FRISCHBETON s.r.o. FRISCHBETONi 
Sídlo: 158 00 Praha 5 - Jinonice, Kačírkova 982/4 
IČ: 40743187, DIČ: CZ40743187, bankovní spojení: č.ú. 5001246048/2700 (IBAN: CZ50 2700 0000 0050 0124 6048, BIO: BACXCZPP) 
tel.: +420 222 868 264, e-mail: office@frischbeton.eu,  www.frischbeton.eu  
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. 22019. 
Společnost má zavedena certifikován systém managementu kvality dle ČSN EN ISO 9001:2016 (certifikační orgán č. 3031). 

CENÍK - NABÍDKOVÝ LIST ZÁKLADNÍCH DRUHŮ  ČERSTVÉHO BETONU 
A OSTATNÍCH SLUŽEB 

platnost od 1.3.2021 

IN4k, MtlL 1,3- 11 I 1,./$$$ $ /U Ve 11 $ 

1. strana .- žamberk 

FRISCHBETON s.r.o. FRISCHBETONi 
Sídlo: 158 00 Praha 5 - Jinonice, Kačírkova 982/4 
IČ: 40743187, DIČ: CZ40743187, bankovní spojení: č.ú. 5001246048/2700 (IBAN: CZ50 2700 0000 0050 0124 6048, BIO: BACXCZPP) 
tel.: +420 222 868 264, e-mail: office@frischbeton.eu,  www.frischbeton.eu  
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. 22019. 
Společnost má zavedena certifikován systém managementu kvality dle ČSN EN ISO 9001:2016 (certifikační orgán č. 3031). 

CENÍK - NABÍDKOVÝ LIST ZÁKLADNÍCH DRUHŮ  ČERSTVÉHO BETONU 
A OSTATNÍCH SLUŽEB 

platnost od 1.3.2021 

IN4k, MtlL 1,3- 11 I 1,./$$$ $ /U Ve 11 $ 

1. strana .- žamberk 



2. strana Zamberk 

FRISCHBETON s.r.o. 

01.111~,  

--1 

S 

Sr 

Ce, 

Anh) 

Anhy 

C, 

03( 

C 30. 

FRISCHBETON s.r.o. 

S 

Sr 

Sa, 

Car 

Anht 

Anhy 

C 

C2 

C 3( 

C 30, 

2. strana - Žamberk 



CENÍK - NABÍDKOVÝ LIST OSTATNÍCH VÝKONŮ  A SLUŽEB 

1911=111.411SIT, I ILPINI4,-‚  
beton, malta, MZK, písek, kamenivo 

3. strana- Žamberk 

CENÍK - NABÍDKOVÝ LIST OSTATNÍCH VÝKONŮ  A SLUŽEB 

v4,19111=14•111111317. Urilj-ř  
beton, malta, MZK, písek, kamenino 

3. strana- Žamberk 



FRISCHBETON s.r.o. 
Na Bělidle 198121 
CZ 150 00 Praha 5 

 

FFM----.5CHBETON,  

PLNÁ MOC 

FR1SCHBETON s.r.o., CZ — 150 00 Praha 5, Na Bělidle 198121 
Společnoslie zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 22019 

IČ: 40743187, DIC CZ40743187, UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. ú. 5001246048/2700 

FRISCHBETON s.r.o. 
Na Bělidle 198/21 
CZ 150 00 Praha 5 

 

‘FTM--%5CHBETON, 

PLNÁ MOC 

FR1SCHBETON s:r.o., C2 — 150 OO Praha 5, Na Bálidle 198121 
Společnoslie zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 22019 

IČ: 40743187, DIC C240743187, UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia. a.s., č-. ú. 5001248048/2700 



I I 





y y 



u)
..

PT:mjOláa 

 

Jací 

 85emi mcb ů  

Jen

oa ujuřikji i 
 ái vztah 

všeobecně  prodejní podmínky (déle jen .,TDP") upravuji vztahy mezi společností FRISCHBETON s.r.o., 
ce. Kačírkova 982/4, !Č: 40743187, zapsanou v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze 

od ocitla) a kupujícím. Předmětem dodávek jsou produkty a služby uvedená v ceníku- nabídkovém 
vyráběné podle specifických požadavků  kupujícího (dále jen ,zboží). Zboží se vyrábí v betonárnách 

i (standardní) konzistenci podle platných norem, popř. podle stavebně  technického osvědčeni. TDP souvisí 
elity' a jsou platně  pro všechny betonárny společnosti. Jsou též závazným předpisem pro výrobu a dodávky 

používanérobho vý ě  betonových I železobetonových konstrukcí a také pro nekonstrukční účely (dále 
ed ou součást smluv a obě  smluvní strany svými podpisy smlouvy potvrzují, že s jejich obsahem 

hednaný zla závazná, pokud není smlouvou nebo její částí upraveno jinak. 

§ 1. Technické a dodací podmínky 

roce druhu betonu, kvality, množství a zkoušení 

ji beton - vyráběný běžně  podle ověřených receptur, 
čý beton dle zvláštních požadavků  - vyráběný podle zvláštních požadavků  kupujícího a ověřených receptur - dodávku 
Ano projednat v minimálně  2městčarn předstihu, aby bylo možno provést návrh a průkazní zkoušky. Pro určitý typ betonů  

.ento předstih zvětšuje - plynotěsnost apod., 
wn předepsaného složení - vyráběny podle receptury dodané kupujícím. 

ta betonu: 
ipový beton - kvalita je vyhovující, jestliže ph průkazních zkouškách bylo ověřeno, že z daného materiálu pfi dodrženi 

předepsaných norem a parametrů  výroby lze vyrobit beton požadovaných vlastností a toto tvrzení bylo podloženo výsledky 
kontrolních zkoušek, ph současném spinění předchozích kvantitativních hodnocení. Prokazováni kvality a kontrola v místě  
přejímky se provádí prokazováním zpracovatelnosti, kontrolou údajů  v dodaclm listě  a u betonů  speciálních vlastnosti 
kontrolou speciálních vlastností, např. množstvím vzduchu v čerstvém betonu, objemovou hmotnosti čerstvého betonu apod., 
typový beton dle zvláštních požadavků  - kvalita dodaného betonu je vyhovující, jestliže ph průkazních zkouškách bylo 
ověřeno, to z daného materiálu při dodržení předepsaných norem a parametrů  výroby lze vyrobit beton vlastnosti dle 
zvláštních požadavků  a toto tvrzení bylo podloženo výsledky kontrolních zkoušek (v delším časovém horizontu, obdobně  
viz předchozí), 
beton předepsaného složení - kvalita je prokázána pouze dokladem nedávkování složek v množství určeném kupujícím, 
tj. dodacím listem. Ph výrobě  směsi dle návrhu receptury kupujícího ručí prodávající pouze za objednané složení a odborné 
promíseni. 

MnošsIvi betonu: 
Kontrola dodaného množství se provádí kterýmkoliv z násieduticich způsobů: 
- hmotnostně  - převážením dopravního prostředku. 
- hmotnostně  - porovnáním dosažených objemových hmotnost( ph odběru zkušebních vzorků  s objemovou hmotnosti 

dle průkazních zkoušek, 
- objemové - ve zhutněném stavu, a to přeměřením geometrického tvaru konstrukce a porovnáním s deklarovaným dodaným 

množstvím (po odečtení nutných ztrát vyvolaných použitou technologii). 
Pozn. Množství dodaného čerstvého betonu je vyhovující, jestliže stanovená objemová hmotnost není menší o vice než 5 % 
oproti průkazním zkouškám (obdobné při stanovení objemovém). Tato odchylka jev toleranci a nezakládá nárok na dopihkové 
piněni. 

Zkoušení: 
Druh a četnosti kontrolních zkoušek Jsou dány kontrolnlm a zkušebním plánem, který je součástí dokumentace systému 
managemenlu kvality každé betonámy. Pokud kupující požaduje vyšší četnost či jiné doplňkové zkouéky, prodávající mu tyto 
zajisti po dohodě  za úhradu. Souhrnné protokoly za období konkrétního odběru jsou na betonárně  k dispozici nejdříve 
po 5 týdnech od konce městce, ve kterém byl odběr uskutečněn, nebo lze ph uzavírání smlouvy dohodnout za úhradu jejich 
zasláni poštou na adresu kuputiclho. U typového betonu dle zvláštních požadavků  je nutno požadavky na druh a četnost 
kontrolních zkoušek uvést v objednávce, popř. vzájemně  odsouhlasit ve smlouvě. 

2. Objednávání 

Obchodně-závazkový vztah vzniká potvrzením písemná, e-mailově, taková objednávky učiněné samostatně, či na základě  
rámcová kupnl smlouvy, nebo podpisem kupní smlouvy, nebo faktickým piněním na základě  nepotvrzené objednávky. 
Objednávka musí obsahovat všechny údaje potřebné k fakturad, tj. název a sídlo kupujIclho, jeho lč, Dič, bankovní spojeni, 
číslo účtu, způsob a místo fakturace apod. (tzv. neopominutelné údaje). U fyzické osoby vě tšinou i číslo OP. Pokud 
je objednávka uskutečhována ústně, Jsou veškeré údaje zaznamenávány na betonámě. Kupující (specitikátor dodávky) musí 
v objednávce či ve smlouvě  specifkovat všechny Jemu známé požadavky dodávky. 

2. 1. Základní požadavky dodávky 

- výrobní předpis, který musí být dodržen (norma, TKP, jiný předpis), 
- označení a třídu betonu a požadované vlastnosti dle použita normy, TKP nebo jiného předpisu, 
- konzistenci dle použité normy, TKP nebo jiného předpisu, 
- požadované množství (m') 
- další specifikace dle ČSN EN 2060A1 a ČSN P 73 2404, popř. TKP či jiných norem a předpisů, 
- ostatní speciální požadavky dle způsobu výroby, dopravy a ukládán' čerstvého betonu do konstrukce. 
Pozn.: Pokud kupujIcl nespecifikuje nejpozději den před uskutečněním dodávek výrobní předpis, který musí být dodržen, bude 
dodávka uskutečněna dle obecně  platna normy. 

2. 2. Tenníny dodávky 

- termíny uskutečnění dodávky (upřesnění času dodávky a velikosti jednotlivé dodávky, interval mezi jednotlivými pře pravnlky, 
požadavek na čerpadla, předpokládané zdržení na stavbě). 

2.3. Místo dodávky (místo pinění) 

- betonáma 
- stavba, 
- jiné. 
Pozn.: Místo dodávky musí být kuputicim stanoveno jednoznačné, včetně  ač-oni oprávněné osoby kupujícího, která dodávku 
převezme, tak že k vytištěnému nebo hůlkovým písmem napsanému jménu phpojl svůj podpis. Jakákoliv úprava čerstvého 
betonu, např. úprava konzistence pědáním vody do čerstvého betonu v místě  dodávky z příkazu kupujIcihoje hrubým porušením 
dodacích podmínek a má za následek ztrátu záruky za kvalitu dodávky. Kupující je povinen toto potvrdit na dodadm listu. 

2.4. Specifikace dopravy dodávky 

- požadavky na dopravní prostředky nebo organizaci, která bude dopravu pro kupujícího zajišťovat. 
Pozn.: V případě  vlastní dopravy kupujícího, smluvní či cizí organizací kupujícího, je místem dodávky vždy betonárna a kupující 
zodpovídá za prokazatelně  seznámení dopravce s podmínkami provozně  dopravního řádu příslušné betonárny a je odpovědný 
za jeho dodržování (i za případné škody vzniklé v důsledku Jeho porušení). 

2. 5. Další specifikace a ujednání o dodávce 

Jedná se například o: 
- jména, funkce a kontaktní údaje pracovníků  oprávněných provést přejímku dodávky, 
- platební a sankční dohody, 
- zkušebnictvl a odběry vzorků  požadované nad povinný rámec platných norem, předpisů  apod., 
- technologicky dohled. 

2.6. Povinnosti kuputiclho v mletě  přejímky (poklid jím není betonárna) 

Kupující se uzavřením smlouvy zavazuje vyhrotit v místě  dodávky (pokud jím není betonárna) podmínky pro plynulý a bezpečný 
provoz dopravních prostředků  a čerpadel, vykládku a ukládán( čerstvého betonu a ostatních produktů. 
Zajišťuje zejména: 
- sjízdnost a dostupnost příjezdových komunikací, bezpečné a vhodné stanoviště  pro mechanizmy. 
- bezpečnostní opatření v místě  dodávky - nutnou uzavírku sil,* a chodníků  a povolení k vjezdu ne ně, včetně  povoleni 

k vjezdu ph dopravních omezeních, ar trvalých či přechodných, popř. další bezpečnostní opatření, 
- pomocné pracovníky při nasazení čerpadla prodávajícího pro manipulaci s přídavným potrubím při zahájení a ukončení 

dodávky a jeho čištění. Pokud je nutno na stavbě  ponechat mechanizmy či potrubí do následujícího dne či přes dny 
pracovního volna či klidu, přebírá za ně  kupující hmotnou odpovědnost včetně  odpovědnosti za jejich ostrahu. 

- nutné opláchnuti dopravních prostředků  ph odjezdu z místa dodávky (pokud jím není betonárna) či výjezdu ze staveniště  tak, 
aby nedocházelo k znečišťování veřejných prostranství, ptoch, pozemků  a komunikací. Pokud tak kupující neučiní, odstraní 
znečištění na svůj náklad a uhradí i případné sankce. 

- likvidaci či uložení tažného výpiachu potrubí a čerpadel. 
Pozn.: Pokud není schopen kupující povinnosti uvedené v 3. až 5. odrážce zajistit, musil toto uvést ph specifikaci dodávky či před 
podpisem smlouvy a prodávatici tyto činnosti zajistí za úhradu. Pokud není dodávka zajištěna smluvně, pak po přezkoumání 
objednávky prodávatla potvrdí její převzetí a zařazeni do plánu výroby. Potvrzením objednávky vzniká smluvní vztah. 

§ 2. Rozsah platnosti a aplikace obchodních podmínek 

Odchylky od těchto TDP platí Jen tehdy, jestliže byly prodávajícím písemně  potvrzeny či jsou zakotveny v podepsané smlouvě. 

§ 3. Uzavření smlouvy 

Objednávka je považována za phjatou až tehdy, jestliže je prodávajícím písemné potvrzena nebo je prodávajlarn vystaveno 
oznámeni o jejím zaslání kupujícímu nebo je započato s dodávkami. 

§ 4. Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strana Je oprávněna odstoupit od smlouvy v přIpadé jejího podstatněho porušení druhou smluvní stranou. Důvody 
jsou bar obecné platné dle NOZ, či specifikované v odsouhlasené smlouvě. 

2. Kupující Je lét oprávněn odstoupit od smlouvy v případě  opakovaného nedodrženi nasmbuvaného výkonu, který není 
zaviněn vyšší mocí (např. přírodní katastrofou, pomohou stroje apod.). 

§ 5. Dodáni 

1. K zajištění bezproblémového vyřízení objednávky je nutná, aby mezi koputicím a prodávajícím byty dohodnuty 
a oboustranně  odsouhlaseny termíny dodávek. 

2. Pro vyúčtování jsou závazná množství uvedená v potvrzeném dodacím listě  prodávajícího. Dodací IWly, odsouhlasené 
podpisem oprávněného pracovníka nebudou dále rozporovány. Případné neshody zjištěná ph přejímce musí být 
zaznamenány na dodacím listu. 

3. Jestliže celková objednávka bude kupujícím částečně  snížena nebo jestliže nebude kupujícím dodržen termín splatnosti 
faktury, je prockivajlc1 oprávněn ph poskytnuté sleva doúčtovat za uskutečněnou dodávku ceníkovou cenu, resp. úroky 
z prodleni. 
Odvolání požadovaných množství se provádí bud telefonicky, na vlastní nebezpečí kupujtclho, nebo písemné, 
a to samotným kupujícím nebo jím písemně  pověřenou osobou lak, aby prodávajícímu bylo umožněno včasné zareagováni. 
Pro vozy a ostatní mechanizmy prodávajícího či jeho smluvních partnerů  musí být zajištěna vhodná a pevná příjezdová 
cesta až na nikdo vykládky. Jestliže není tato podmínka spiněna, ručí kupující za všechny škody z toho vzešla Odpovědnost 
za rizika související se stavem phjezdově  cesty na stavbu tedy nese kupující. Najíždění dopravních prostředků  a jejich 
vykládka se musí provádět bez překážek, a pokud to lze, bez čekání. Nesil-š tomu tak, je prodávající oprávněn účtovat za 
phvezená a opožděně  odebraná množství své obvyklé čekací poplatky nebo bez poskytnuté, slovy účtovat pfivezená a 
neodebraná množství. Vfcenáklady, které prodávajklmu z neodebrání vzniknou, jdou na vrub kupujIcIho (recyklace 
neodebraného čerstvého betonu). 
Je-li místem pinění betonárna prodávajícího, zavazuje se kupující přistavil k nakládce zboží vždy pouze přepravrtik 
s prázdnou á čistou nástavbou. 

7. Jestliže kupující z jakéhokofiv důvodu belonáž časové posune, prodávající o tom musí být nejméně  5 hodin před domluvenou 
dodat( lhůtou telefonicky či ústně  vyrozuměn, a to samotným kupujícím nebo jím oprávněným pracovníkem. Chybějící nebo 
zpožděné sdělení tělo skutečnosti zavazuje kuputiclho k náhradě  škody. Stejným způsobem je nutné prodávajícího 
vyrozuměl o snížení nebo zvýšení požadovaného množství nebo o přerušení dodávky, a to nejpozději 4 hodiny před 
smluveným termínem dodán'. V případě  opomenutí nebo zpožděného sdělen( jde odvolání nebo likvidace již naložených 

odebere, či nikoliv (a to včetně  nákladů  na recyklaci). Předposlední véla odstavce 5 platí ve stejném smyslu. Řidiči 
nebo mezitím již posianých dodávek k tíži kupujícího a ten je povinen tyto náklady uhradit v pině  výši, ar toto množství 

prodávaticho nejsou oprávněni ani povinni přijímat či poskytovat vysvětlení, která jakýmkoliv způsobem zavazují 
prodávatlaho. 

8. Dohodnutými dodacími tennlny není prodávající vázán v případě  výpadku energie či wtiněsově  vody, ph výlukách dopravy 
či dodávek valupnich surovin, ph poruchách technologického či dopravního zařízeni prodávajícího, pit  úředních naďizertich, 
pokud tyto případy byty pro prodávajícího nepředvídatelná a neodvratitelné, a také v připadá vyšší moci. V těchto případech 
se prodlužuje dodal lhůta o dobu trvali' překážky a nemůže být požadována náhrada Škody, ani pokuta za proušen1 
smlouvy, ledaže by byl prokázán úmysl nebo hrubá nedbalost ze strany prodávajfaho. 
Ke každé dodávce předá prodávající oprávněnému pracovníkovi kupujíclho, dodací list s povinnými údaji o dodávce. 9.  
Kuputicf zabezpečí, aby oprávněný pracovník kupujiclho polvklil údaje o příjezdu a odjezdu a přejímce dodávky tak, 
že k vytištěnému nebo hůlkovým písmem napsanému jménu připojí svůj podpis. Údaje o příjezdu na stavbu, zahájení a konci 
vykládky / odjezdu ze stavby se nevztahují na dodávky, u kterých je místem dodávky betonárna. Tylo doklady budou 
podkladem pro zúčtováni. Reklamovat množství dodávky je nutné neprodleně  při přejímce. V případě, kdy kupující 
nezabezpečí, aby pracovník oprávněný k převzetí dodávky a potvrzení dodacího listu byl při předání přítomen a dodávku 
převzal, může za výše stanovených podmínek potvrdit dodací list (a tím dodávku) kterýkoliv pracovník kupujícího, o němž 
se zástupce prodávaticlho (čdíč) může právem domnívat, že je oprávněn dodávku převzít. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

§ 8. Přechod rizik 

1. Nebezpečí z dopravy je závislé na místě  dodávky. 
2. U dopravy předmětu pinění pomocí dopravních prostředků  kupujícího přechází nebezpečí z dopravy na kuputiclho 

v okamžiku, kdy předmět pinění °poušti mIchacl jádro. 
3. Přl transportech zatišfovaných dopravními prostředky prodávajlaho přechází nebezpeči nekupujícího v okamžiku, 

kdy předmět pinění opustí žlab dopravního prostředku. 
4. Obdobné podmínky uvedené v § 8 platy při použití čerpadla. 

§ 9. Sídlo soudu 

1. Pro všechny spory je směrodatný řádný soud příslušný sídlo prodávajícího. 

§ 10. Ostatní 

1. Kupující výslovně  prohlašuje, že byl inforniován o nebezpečích (tizichoh) a opatřeních k ochraně  před jejich působením 
ve smyslu § 101 odst. 3 zákona č. 262/20013 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, a to prostřednictvím 
firemach web stránek www.frischbetonau, záložka Bezpečnostní informace pro odběratele, a souhlasí se způsobem 
předání této informace. 

2. Obecné nařízen' Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně  osobních údajů  (.GDPIŠ") s účinnosti 
od 25.5.2018 dopadá v některých aspektech 1 na prodávajícího. V rámci společnosti prodá vajlclho je tak jednotné aplikovár 
postup phjImánl a vyřizování žádostí subjektů  údajů  („postup") a jednotná pravidla ochrany osobních údajů  (.pravidla'), které 
subjekt údajů  může uplatnit prostřednictvím vzorovalio formuláře, který je, stejně  Jako postup e zmíněná pravidla, publikován 
na internetových stránkách prodávajiclho www.frischbeton.eu. 

Tyto Technické, dodací a všeobecné prodejní podmínky (TOP) jsou platné od 1.82019. 

N   

Úvod 

4. 

6. 

8. 

Technické, dodací a všeobecné prodejní podmínky (TDP) 

§ 6. Odpovědnost za vady a záruka za kvalitu 

Prodávající, poskytuje záruku za kvalitu dodávky v délce 24 měsíců, a to za předpokladu jejího správného a odborného 
zpracování na staveništi, správného ošetiovánl a použití dle předpokládaného účelu. Požadované vlastnosti dodávky 
jsou stanoveny smlouvou nebo příslušnými ČSN, TKP či jinými předpisy. 
Při výrobě  betonu předepsaného složení podle receptur kuputiclho ručí prodávající pouze za objednané složeni 
a za odborné promIsent složek. 
Prodávajta neodpovídá za zhoršení kvality produktu v případech, pokud: 
a) čas mezi započetím míchán) produktu a jeho uložením z viny na draně  kupujIclho překročí hodnotu stanovenou 

pro zpracování za daných povétrnostrAch podmínek, 
b) na podnět kupujfaho dojde k zásahu do složení produktu, např. znečištěním, phdánlm vody, phdáním přísady 

či příměsi a dodatečným přernIcháním, 
c) dojde ke smísení dodávek od různých dodavatelů, 
cl) je dodávka na staveništi uložena a ošetřována neodborně  a nesvědomité, v rozporu s ustanoveními příslušných ČSN 

a souvIsejlach předpisů, 
e) ph vlastní dopravě  kupujícího vzniknou vady, které je nutno přičíst neodbomému transportu, např. nezaplachtování, 

nevhodnému stavu přepravníku nebo zásahu viz bod b) apod.. 
f) neodborné nebo vůbec není produkt uložen, zhutněn či jiným předepsaným způsobem zpracován a po uložení 

v konstrukci ošetřován. 
Kuputlet je povinen dodávku v okamžiku převzetí ?kontrolovat (v Opadá vlastní dopravy je místem převzetí betonárna) 
a případné zjevné závady v množství a kvalitě  dodávky hned ph převzetí reklamovat, a to zejména pokud jde o reklamaci 
konzistence či homogenity. Ostatní vady dodávky musit kupující oznámit prodávajícímu v záruční lhůtě  neprodleně  poté, 
co se o těchto vadách dověděl, tzn. bez zbytečného odkladu. Ústní nebo telefonické reklamace jev každém popadá nutné 
potvrdil písemně  vždy s popisem vady. Reklamace nepodané včas či podané neformálně  znamenají zánik odpovědnosti 
prodávatlaho za vady a záruky za kvalitu. 
Při odůvodněných a včasných reklamacích bude kupujícímu vadný předmět pinění nahrazen předmětem pinění bezvadným. 
Nebude-li to možné, phcházejí do úvahy ostatní reklamační práva podle ustanovení § 2106 NOZ, včetně  možnosti 
odstoupení kupujiclho od smlouvy. 

§ 7. Ceny a platební podmínky 

Veškeré ceny za dodávky předmětu pinění a dopravné jsou sjednávány dohodou mezi kupujícím a prodávajícím. Pokud 
není smluveno finak, platí ceny produktů, dopravného, čerpání a ostatních služeb uvedené v ceníku - nabídkovém listu 
platném v době  dodávky. 
Změní-li ae mezi uzavřením smlouvy a dodávkou předmětu piněn' ceny vstupních surovin, energie nebo mzdové náklady, 
a jestliže toto zvýšení nákladů  nezávisí na vůli prodávajlclho, Jdou tyto náklady na vrub kuputiclho. 
Faktury prodávajícího jsou splatné do 14 dnů  od vystavení faktury netto bez srážky. Eventuálně  dohodnuté skonlo 
se poskytne jen tehdy, jestliže nevzniknou neuhrazené pohledávky po lhůtě  splatnosti ani směnečné pohledávky. 
Příjem směnek a šeků  si prodávající vyhrazuje. Příjem šeků  může prodávající odmItnout, jestliže existují důvodné pochyby 
o jejich krytí. Příjem se vždy provádí za účelem platby. Diskontní náklady, náklady na proplaceni a všechny ostatní náklady 
jdou na vrub kupujicílio a jsou splatné Ihned v hotovostí. Povinnost k včasnému předložení, protestu apod. pro prodávajícího 
nevzniká. 
Věechny pohledávky prodávatlaho jsou v každém připadá splatně  ihned poté, jakmile se kupující dostane vůči 
prodávajícímu do prodlení se splácením závazků. To samé platí, jestliže zastaví placení, je předložen, nebo na jeho majetek 
bylo vyhlášeno insolveněn1 řízení či konkurz. Nebo bylo-li zahájení takového řízení zamítnuto pro nedostatek majetku. 
V případě  prodlení s placením může prodávající, bez ohledu na další nároky, účtovat obvyklé úroky z prodlení, nejméně  
však úrok ve výši 4 % pa. nad současnou diskontni sazbu České národní banky. 
V případě, že je kupující v prodlení s placením, je prodávající podle svého uvážení oprávněn učinit další dodávky, resp. 
výkony, až po zálohové platbě  v hotovosti maximálně  do výše ceny požadované dodávky nebo pil jiném způsobu zajištěni. 
Dále je prodávající oprávněn žádal náhradu za škody vzniklé napiněním smlouvy ze strany kupujíciho, případně  též 
od smlouvy odstoupit. Mimo to může prodávající vrátit přijaté směnky před promlčením a žádat okamžité hotové placení. 

u)
..

PT:mjOláa 

 

Jací 

 85emi mcb ů  

Jen

oa ujuřikji i 
 ái vztah 

všeobecně  prodejní podmínky (déle jen .,TDP") upravuji vztahy mezi společností FRISCHBETON s.r.o., 
ce. Kačírkova 982/4, Ič: 40743187, zapsanou v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze 

od ocitla) a kupujícím. Předmětem dodávek jsou produkty a služby uvedená v ceníku- nabídkovém 
vyráběné   podle specifických požadavků  kupujícího (dále jen ,zboží). Zboží se vyrábí v betonárnách 

i (standardní) konzistenci podle platných norem, popř. podle stavebně  technického osvědčeni. TDP souvisí 
elity' a jsou platně  pro všechny betonárny společnosti. Jsou též závazným předpisem pro výrobu a dodávky 

používanérobho vý ě  betonových I železobetonových konstrukcí a také pro nekonstrukční účely (dále 
ed ou součást smluv a obě  smluvní strany svými podpisy smlouvy potvrzují, že s jejich obsahem 

hednaný zla závazná, pokud není smlouvou nebo její částí upraveno jinak. 

§ 1. Technické a dodací podmínky 

roce druhu betonu, kvality, množství a zkoušení 

ji beton - vyráběný běžně  podle ověřených receptur, 
čý beton dle zvláštních požadavků  - vyráběný podle zvláštních požadavků  kupujícího a ověřených receptur - dodávku 
Ano projednat v minimálně  2městčarn předstihu, aby bylo možno provést návrh a průkazní zkoušky. Pro určitý typ betonů  

.ento předstih zvětšuje - plynotěsnost apod., 
wn předepsaného složení - vyráběny podle receptury dodané kupujícím. 

ta betonu: 
ipový beton - kvalita je vyhovující, jestliže ph průkazních zkouškách bylo ověřeno, že z daného materiálu pfi dodrženi 

předepsaných norem a parametrů  výroby lze vyrobit beton požadovaných vlastností a toto tvrzení bylo podloženo výsledky 
kontrolních zkoušek, ph současném spinění předchozích kvantitativních hodnocení. Prokazováni kvality a kontrola v místě  
přejímky se provádí prokazováním zpracovatelnosti, kontrolou údajů  v dodaclm listě  a u betonů  speciálních vlastnosti 
kontrolou speciálních vlastností, např. množstvím vzduchu v čerstvém betonu, objemovou hmotnosti čerstvého betonu apod., 
typový beton dle zvláštních požadavků  - kvalita dodaného betonu je vyhovující, jestliže ph průkazních zkouškách bylo 
ověřeno, to z daného materiálu při dodržení předepsaných norem a parametrů  výroby lze vyrobit beton vlastnosti dle 
zvláštních požadavků  a toto tvrzení bylo podloženo výsledky kontrolních zkoušek (v delším časovém horizontu, obdobně  
viz předchozí), 
beton předepsaného složení - kvalita je prokázána pouze dokladem nedávkování složek v množství určeném kupujícím, 
tj. dodacím listem. Ph výrobě  směsi dle návrhu receptury kupujícího ručí prodávající pouze za objednané složení a odborné 
promíseni. 

MnošsIvi betonu: 
Kontrola dodaného množství se provádí kterýmkoliv z násieduticich způsobů: 
- hmotnostně  - převážením dopravního prostředku. 
- hmotnostně  - porovnáním dosažených objemových hmotnost( ph odběru zkušebních vzorků  s objemovou hmotnosti 

dle průkazních zkoušek, 
- objemové - ve zhutněném stavu, a to přeměřením geometrického tvaru konstrukce a porovnáním s deklarovaným dodaným 

množstvím (po odečtení nutných ztrát vyvolaných použitou technologii). 
Pozn. Množství dodaného čerstvého betonu je vyhovující, jestliže stanovená objemová hmotnost není menší o vice než 5 % 
oproti průkazním zkouškám (obdobné při stanovení objemovém). Tato odchylka jev toleranci a nezakládá nárok na dopihkové 
piněni. 

Zkoušení: 
Druh a četnosti kontrolních zkoušek Jsou dány kontrolnlm a zkušebním plánem, který je součástí dokumentace systému 
managemenlu kvality každé betonámy. Pokud kupující požaduje vyšší četnost či jiné doplňkové zkouéky, prodávající mu tyto 
zajisti po dohodě  za úhradu. Souhrnné protokoly za období konkrétního odběru jsou na betonárně  k dispozici nejdříve 
po 5 týdnech od konce městce, ve kterém byl odběr uskutečněn, nebo lze ph uzavírání smlouvy dohodnout za úhradu jejich 
zasláni poštou na adresu kuputiclho. U typového betonu dle zvláštních požadavků  je nutno požadavky na druh a četnost 
kontrolních zkoušek uvést v objednávce, popř. vzájemně  odsouhlasit ve smlouvě. 

2. Objednávání 

Obchodně-závazkový vztah vzniká potvrzením písemná, e-mailově, taková objednávky učiněné samostatně, či na základě  
rámcová kupnl smlouvy, nebo podpisem kupní smlouvy, nebo faktickým piněním na základě  nepotvrzené objednávky. 
Objednávka musí obsahovat všechny údaje potřebné k fakturad, tj. název a sídlo kupujIclho, jeho lč, Dič, bankovní spojeni, 
číslo účtu, způsob a místo fakturace apod. (tzv. neopominutelné údaje). U fyzické osoby vě tšinou i číslo OP. Pokud 
je objednávka uskutečhována ústně, Jsou veškeré údaje zaznamenávány na betonámě. Kupující (specitikátor dodávky) musí 
v objednávce či ve smlouvě  specifkovat všechny Jemu známé požadavky dodávky. 

2. 1. Základní požadavky dodávky 

- výrobní předpis, který musí být dodržen (norma, TKP, jiný předpis), 
- označení a třídu betonu a požadované vlastnosti dle použita normy, TKP nebo jiného předpisu, 
- konzistenci dle použité normy, TKP nebo jiného předpisu, 
- požadované množství (m') 
- další specifikace dle ČSN EN 2060A1 a ČSN P 73 2404, popř. TKP či jiných norem a předpisů, 
- ostatní speciální požadavky dle způsobu výroby, dopravy a ukládán' čerstvého betonu do konstrukce. 
Pozn.: Pokud kupujIcl nespecifikuje nejpozději den před uskutečněním dodávek výrobní předpis, který musí být dodržen, bude 
dodávka uskutečněna dle obecně  platna normy. 

2. 2. Tenníny dodávky 

- termíny uskutečnění dodávky (upřesnění času dodávky a velikosti jednotlivé dodávky, interval mezi jednotlivými pře pravnlky, 
požadavek na čerpadla, předpokládané zdržení na stavbě). 

2.3. Místo dodávky (místo pinění) 

- betontima 
- stavba, 
- jiné. 
Pozn.: Místo dodávky musí být kuputicim stanoveno jednoznačné, včetně  ač-oni oprávněné osoby kupujícího, která dodávku 
převezme, tak že k vytištěnému nebo hůlkovým písmem napsanému jménu phpojl svůj podpis. Jakákoliv úprava čerstvého 
betonu, např. úprava konzistence pědáním vody do čerstvého betonu v místě  dodávky z příkazu kupujIcihoje hrubým porušením 
dodacích podmínek a má za následek ztrátu záruky za kvalitu dodávky. Kupující je povinen toto potvrdit na dodadm listu. 

2.4. Specifikace dopravy dodávky 

- požadavky na dopravní prostředky nebo organizaci, která bude dopravu pro kupujícího zajišťovat. 
Pozn.: V případě  vlastní dopravy kupujícího, smluvní či cizí organizací kupujícího, je místem dodávky vždy betonárna a kupující 
zodpovídá za prokazatelně  seznámení dopravce s podmínkami provozně  dopravního řádu příslušné betonárny a je odpovědný 
za jeho dodržování (i za případné škody vzniklé v důsledku Jeho porušení). 

2. 5. Další specifikace a ujednání o dodávce 

Jedná se například o: 
- jména, funkce a kontaktní údaje pracovníků  oprávněných provést přejímku dodávky, 
- platební a sankční dohody, 
- zkušebnictvl a odběry vzorků  požadované nad povinný rámec platných norem, předpisů  apod., 
- technologicky dohled. 

2.6. Povinnosti kuputiclho v mletě  přejímky (poklid jím není betonárna) 

Kupující se uzavřením smlouvy zavazuje vyhrotit v místě  dodávky (pokud jím není betonárna) podmínky pro plynulý a bezpečný 
provoz dopravních prostředků  a čerpadel, vykládku a ukládán( čerstvého betonu a ostatních produktů. 
Zajišťuje zejména: 
- sjízdnost a dostupnost příjezdových komunikací, bezpečné a vhodné stanoviště  pro mechanizmy. 
- bezpečnostní opatření v místě  dodávky - nutnou uzavírku sil,* a chodníků  a povolení k vjezdu ne ně, včetně  povoleni 

k vjezdu ph dopravních omezeních, ar trvalých či přechodných, popř. další bezpečnostní opatření, 
- pomocné pracovníky při nasazení čerpadla prodávajícího pro manipulaci s přídavným potrubím při zahájení a ukončení 

dodávky a jeho čištění. Pokud je nutno na stavbě  ponechat mechanizmy či potrubí do následujícího dne či přes dny 
pracovního volna či klidu, přebírá za ně  kupující hmotnou odpovědnost včetně  odpovědnosti za jejich ostrahu. 

- nutné opláchnuti dopravních prostředků  ph odjezdu z místa dodávky (pokud jím není betonárna) či výjezdu ze staveniště  tak, 
aby nedocházelo k znečišťování veřejných prostranství, ptoch, pozemků  a komunikací. Pokud tak kupující neučiní, odstraní 
znečištění na svůj náklad a uhradí i případné sankce. 

- likvidaci či uložení tažného výpiachu potrubí a čerpadel. 
Pozn.: Pokud není schopen kupující povinnosti uvedené v 3. až 5. odrážce zajistit, musil toto uvést ph specifikaci dodávky či před 
podpisem smlouvy a prodávatici tyto činnosti zajistí za úhradu. Pokud není dodávka zajištěna smluvně, pak po přezkoumání 
objednávky prodávatla potvrdí její převzetí a zařazeni do plánu výroby. Potvrzením objednávky vzniká smluvní vztah. 

§ 2. Rozsah platnosti a aplikace obchodních podmínek 

Odchylky od těchto TDP platí Jen tehdy, jestliže byly prodávajícím písemně  potvrzeny či jsou zakotveny v podepsané smlouvě. 

§ 3. Uzavření smlouvy 

Objednávka je považována za phjatou až tehdy, jestliže je prodávajícím písemné potvrzena nebo je prodávajlarn vystaveno 
oznámeni o jejím zaslání kupujícímu nebo je započato s dodávkami. 

§ 4. Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strana Je oprávněna odstoupit od smlouvy v přIpadé jejího podstatněho porušení druhou smluvní stranou. Důvody 
jsou bar obecné platné dle NOZ, či specifikované v odsouhlasené smlouvě. 

2. Kupující Je lét oprávněn odstoupit od smlouvy v případě  opakovaného nedodrženi nasmbuvaného výkonu, který není 
zaviněn vyšší mocí (např. přírodní katastrofou, pomohou stroje apod.). 

§ 5. Dodáni 

1. K zajištění bezproblémového vyřízení objednávky je nutná, aby mezi koputicím a prodávajícím byty dohodnuty 
a oboustranně  odsouhlaseny termíny dodávek. 

2. Pro vyúčtování jsou závazná množství uvedená v potvrzeném dodacím listě  prodávajícího. Dodací ibly, odsouhlasené 
podpisem oprávněného pracovníka nebudou dále rozporovány. Případné neshody zjištěná ph přejímce musí být 
zaznamenány na dodacím listu. 

3. Jestliže celková objednávka bude kupujícím částečně  snížena nebo jestliže nebude kupujícím dodržen termín splatnosti 
faktury, je prodávajlc1 oprávněn ph poskytnuté sleva doúčtovat za uskutečněnou dodávku ceníkovou cenu, resp. úroky 
z prodleni. 
Odvolání požadovaných množství se provádí bud telefonicky, na vlastní nebezpečí kupujtclho, nebo písemné, 
a to samotným kupujícím nebo jím písemně  pověřenou osobou lak, aby prodávajícímu bylo umožněno včasné zareagováni. 
Pro vozy a ostatní mechanizmy prodávajícího či jeho smluvních partnerů  musí být zajištěna vhodná a pevná příjezdová 
cesta až na nikdo vykládky. Jestliže není tato podmínka spiněna, ručí kupující za všechny škody z toho vzešla Odpovědnost 
za rizika související se stavem phjezdově  cesty na stavbu tedy nese kupující. Najíždění dopravních prostředků  a jejich 
vykládka se musí provádět bez překážek, a pokud to lze, bez čekání. Nesil-š tomu tak, je prodávající oprávněn účtovat za 
phvezená a opožděně  odebraná množství své obvyklé čekací poplatky nebo bez poskytnuté, slovy účtovat pfivezená a 
neodebraná množství. Vfcenáklady, které prodávajklmu z neodebrání vzniknou, jdou na vrub kupujIcIho (recyklace 
nada:realit° čerstvého betonu). 
Je-li místem pinění betonárna prodávajícího, zavazuje se kupující přistavil k nakládce zboží vždy pouze přepravrtik 
s prázdnou á čistou nástavbou. 

7. Jestliže kupující z jakéhokofiv důvodu belonáž časové posune, prodávající o tom musí být nejméně  5 hodin před domluvenou 
dodat( lhůtou telefonicky či ústně  vyrozuměn, a to samotným kupujícím nebo jím oprávněným pracovníkem. Chybějící nebo 
zpožděné sdělení tělo skutečnosti zavazuje kuputiclho k náhradě  škody. Stejným způsobem je nutné prodávajícího 
vyrozuměl o snížení nebo zvýšení požadovaného množství nebo o přerušení dodávky, a to nejpozději 4 hodiny před 
smluveným termínem dodán'. V případě  opomenutí nebo zpožděného sdělen( jde odvolání nebo likvidace již naložených 

odebere, či nikoliv (a to včetně  nákladů  na recyklaci). Předposlední véla odstavce 5 platí ve stejném smyslu. Řidiči 
nebo mezitím již posianých dodávek k tíži kupujícího a ten je povinen tyto náklady uhradit v pině  výši, ar toto množství 

prodávaticho nejsou oprávněni ani povinni přijímat či poskytovat vysvětlení, která jakýmkoliv způsobem zavazují 
prodávatlaho. 

8. Dohodnutými dodacími tennlny není prodávající vázán v případě  výpadku energie či wtiněsově  vody, ph výlukách dopravy 
či dodávek valupnich surovin, ph poruchách technologického či dopravního zařízeni prodávajícího, pit  úředních naďizertich, 
pokud tyto případy byty pro prodávajícího nepředvídatelná a neodvratitelné, a také v připadá vyšší moci. V těchto případech 
se prodlužuje dodal lhůta o dobu trvali' překážky a nemůže být požadována náhrada Škody, ani pokuta za proušen1 
smlouvy, ledaže by byl prokázán úmysl nebo hrubá nedbalost ze strany prodávajfaho. 
Ke každé dodávce předá prodávající oprávněnému pracovníkovi kupujíclho, dodací list s povinnými údaji o dodávce. 9.  
Kuputicf zabezpečí, aby oprávněný pracovník kupujiclho polvklil údaje o příjezdu a odjezdu a přejímce dodávky tak, 
že k vytištěnému nebo hůlkovým písmem napsanému jménu připojí svůj podpis. Údaje o příjezdu na stavbu, zahájení a konci 
vykládky / odjezdu ze stavby se nevztahují na dodávky, u kterých je místem dodávky betonárna. Tylo doklady budou 
podkladem pro zúčtováni. Reklamovat množství dodávky je nutné neprodleně  při přejímce. V případě, kdy kupující 
nezabezpečí, aby pracovník oprávněný k převzetí dodávky a potvrzení dodacího listu byl při předání přítomen a dodávku 
převzal, může za výše stanovených podmínek potvrdit dodací list (a tím dodávku) kterýkoliv pracovník kupujícího, o němž 
se zástupce prodávaticlho (čdíč) může právem domnívat, že je oprávněn dodávku převzít. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

§ 8. Přechod rizik 

1. Nebezpečí z dopravy je závislé na místě  dodávky. 
2. U dopravy předmětu pinění pomocí dopravních prostředků  kupujícího přechází nebezpečí z dopravy na kuputiclho 

v okamžiku, kdy předmět pinění °poušti mIchacl jádro. 
3. Přl transportech zatišfovaných dopravníml prostředky prodávajlaho přechází nebezpeči nekupujícího v okamžiku, 

kdy předmět pinění opustí žlab dopravního prostředku. 
4. Obdobné podmínky uvedené v § 8 platy při použití čerpadla. 

§ 9. Sídlo soudu 

1. Pro všechny spory je směrodatný řádný soud příslušný sídlo prodávajícího. 

§ 10. Ostatní 

1. Kupující výslovně  prohlašuje, že byl inforniován o nebezpečích (tiziach) a opatřeních k ochraně  před jejich působením 
ve smyslu § 101 odst. 3 zákona č. 262/20013 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, a to prostřednictvím 
firemach web stránek www.frischbetonau, záložka Bezpečnostní informace pro odběratele, a souhlasí se způsobem 
předání této informace. 

2. Obecné nařízen' Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně  osobních údajů  (.GDPIŠ") s účinnosti 
od 25.5.2018 dopadá v některých aspektech 1 na prodávajícího. V rámci společnosti prodá vajlclho je tak jednotné aplikovár 
postup phjImánl a vyřizování žádostí subjektů  údajů  („postup") a jednotná pravidla ochrany osobních údajů  (.pravidla'), které 
subjekt údajů  může uplatnit prostřednictvím vzorovalio formuláře, který je, stejně  Jako postup e zmíněná pravidla, publikován 
na internetových stránkách prodávajiclho www.frischbeton.eu. 

Tyto Technické, dodací a všeobecné prodejní podmínky (TOP) jsou platné od 1.82019. 

N   

Úvod 

4. 

6. 

8. 

Technické, dodací a všeobecné prodejní podmínky (TDP) 

§ 6. Odpovědnost za vady a záruka za kvalitu 

Prodávající, poskytuje záruku za kvalitu dodávky v délce 24 měsíců, a to za předpokladu jejího správného a odborného 
zpracování na staveništi, správného ošetiovánl a použití dle předpokládaného účelu. Požadované vlastnosti dodávky 
jsou stanoveny smlouvou nebo příslušnými ČSN, TKP či jinými předpisy. 
Při výrobě  betonu předepsaného složení podle receptur kuputiclho ručí prodávající pouze za objednané složeni 
a za odborné prombent složek. 
Prodávajta neodpovídá za zhoršení kvality produktu v případech, pokud: 
a) čas mezi započetím míchán) produktu a jeho uložením z viny na draně  kupujIclho překročí hodnotu stanovenou 

pro zpracování za daných povétrnostrAch podmínek, 
b) na podnět kupujfaho dojde k zásahu do složení produktu, např. znečištěním, phdánlm vody, phdáním přísady 

či příměsi a dodatečným přernIcháním, 
c) dojde ke smísení dodávek od různých dodavatelů, 
cl) je dodávka na staveništi uložena a ošetřována neodborně  a nesvědomité, v rozporu s ustanoveními příslušných ČSN 

a souvIsejlach předpisů, 
e) ph vlastní dopravě  kupujícího vzniknou vady, které je nutno přičíst neodbomému transportu, např. nezaplachtování, 

nevhodnému stavu přepravníku nebo zásahu viz bod b) apod.. 
f) neodborné nebo vůbec není produkt uložen, zhutněn či jiným předepsaným způsobem zpracován a po uložení 

v konstrukci ošetřován. 
Kuputlet je povinen dodávku v okamžiku převzetí ?kontrolovat (v Opadá vlastní dopravy je místem převzetí betonárna) 
a případné zjevné závady v množství a kvalitě  dodávky hned ph převzetí reklamovat, a to zejména pokud jde o reklamaci 
konzistence či homogenity. Ostatní vady dodávky musit kupující oznámit prodávajícímu v záruční lhůtě  neprodleně  poté, 
co se o těchto vadách dověděl, tzn. bez zbytečného odkladu. Ústní nebo telefonické reklamace jev každém popadá nutné 
potvrdil písemně  vždy s popisem vady. Reklamace nepodané včas či podané neformálně  znamenají zánik odpovědnosti 
prodávatlaho za vady a záruky za kvalitu. 
Při odůvodněných a včasných reklamacích bude kupujícímu vadný předmět pinění nahrazen předmětem pinění bezvadným. 
Nebude-li to možné, phcházejí do úvahy ostatní reklamační práva podle ustanovení § 2106 NOZ, včetně  možnosti 
odstoupení kupujiclho od smlouvy. 

§ 7. Ceny a platební podmínky 

Veškeré ceny za dodávky předmětu pinění a dopravné jsou sjednávány dohodou mezi kupujícím a prodávajícím. Pokud 
není smluveno finak, platí ceny produktů, dopravného, čerpání a ostatních služeb uvedené v ceníku - nabídkovém listu 
platném v době  dodávky. 
Změní-li ae mezi uzavřením smlouvy a dodávkou předmětu piněn' ceny vstupních surovin, energie nebo mzdové náklady, 
a jestliže toto zvýšení nákladů  nezávisí na vůli prodávajlclho, Jdou tyto náklady na vrub kuputiclho. 
Faktury prodávajícího jsou splatné do 14 dnů  od vystavení faktury nato bez srážky. Eventuálně  dohodnuté skonlo 
se poskytne jen tehdy, jestliže nevzniknou neuhrazené pohledávky po lhůtě  splatnosti ani směnečné pohledávky. 
Příjem směnek a šeků  si prodávající vyhrazuje. Příjem šeků  může prodávající odmItnout, jestliže existují důvodné pochyby 
o jejich krytí. Příjem se vždy provádí za účelem platby. Diskontní náklady, náklady na proplaceni a všechny ostatní náklady 
jdou na vrub kupujicílio a jsou splatné Ihned v hotovostí. Povinnost k včasnému předložení, protestu apod. pro prodávajícího 
nevzniká. 
Věechny pohledávky prodávatlaho jsou v každém připadá splatně  ihned poté, jakmile se kupující dostane vůči 
prodávajícímu do prodlení se splácením závazků. To samé platí, jestliže zastaví placení, je předložen, nebo na jeho majetek 
bylo vyhlášeno insolveněn1 řízení či konkurz. Nebo bylo-li zahájení takového řízení zamítnuto pro nedostatek majetku. 
V případě  prodlení s placením může prodávající, bez ohledu na další nároky, účtovat obvyklé úroky z prodlení, nejméně  
však úrok ve výši 4 % pa. nad současnou diskontni sazbu České národní banky. 
V případě, že je kupující v prodlení s placením, je prodávající podle svého uvážení oprávněn učinit další dodávky, resp. 
výkony, až po zálohové platbě  v hotovosti maximálně  do výše ceny požadované dodávky nebo pil jiném způsobu zajištěni. 
Dále je prodávající oprávněn žádal náhradu za škody vzniklé napiněním smlouvy ze strany kupujíciho, případně  též 
od smlouvy odstoupit. Mimo to může prodávající vrátit přijaté směnky před promlčením a žádat okamžité hotové placení. 



Souhlas s elektronickým zasíláním faktur 
vydaný podle ustanovení § 26 odst.3) Zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „Souhlas") 

Odběratel 

(obchodní jméno/jméno a příjmení) 72 41-1,p_L. s',z.O. 

Sídlo/adresa 2 t= Plt:"--`‚b,5L.2 k A 105-č1  
6-Z (101 2-4/113ÉLL 

IČO /DIČ  2s---Mp 21J)  
Osoba oprávněna jednat ve věci/funkce 

Kontakt:email, telefón 

Prohlášení o Souhlasu  

Odběratel podpisem tohoto Souhlasu uděluje dodavateli společnosti: 

FRISCHSETON s.r.o.,1č0:40743187, DIČ: 02400743187, Kačírkova 982/4, 158 OO Praha 5-Jinonice 

souhlas v souladu s ustanovením §26 ods.3) Zákona č.235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty ve znění 

pozdějších předpisů  (dále jen „zákon o DPH") na zasílání elektronických faktur a současně  potvrzuje, že 

souhlasí s následujícími podmínkami jejich zasílání. 

E-mailová adresa pro elektronické zasílání faktur:  

Podmínky zasílání elektronických faktur:  
1.Dodavatel se zavazuje elektronickou fakturu spolu s případnými přílohami doručovat ve formátu PDF odběrateli 

prostřednictvím elektronické pošty, a to na jeho e-mailovou adresu, kterou poskytl dodavateli a která je uvedena v 
Souhlasu. 

2. Odběratel je povinen neprodleně  informovat dodavatele o jakýchkoli změnách, které by mohly mít vliv na doručování 

elektronických faktur podle těchto podmínek, zejména o změně  e-mailové adresy. 

3. Odběratel je oprávněn odvolat tento Souhlas písemným oznámením podepsaným oprávněnou osobou. Odvolání je 

účinné uplynutím kalendářního měsíce následujícího po kalendářníM měsíci, v němž bylo odvolání Souhlasu doručeno 

dodavateli. 
4. Odběratel prohlašuje, že má výlučný přístup k e-malloiré adrese uvedené v Souhlasu. Dodavatel neodpovídá za škody 
vzniklé v důsledku úniku údajů  z poštovní schránky přiřazené k e-mailové adrese odběratele nebo v důsledku úniku 
údajů  z i nternetové aplikace odběratele. 

5. Dodavatel neodpovídá za poškození údajů  nebo neúpiné údaje v případě, že poškození nebo neúpinost údajů  byly 
způsobeny poruchou na komunikační trase při doručování elektronické faktury prostřednictvím sítě  internet. Dodavatel 
neodpovídá za škody vzniklé z důvodu nekvalitního připojení obchodního partnera do sítě  internet, z důvodu poruch 
vzniklých na komunikační trase k odběrateli nebo v důsledku jakékoli jiné nemožnosti odběratele navázat příslušné 
spojení nebo přístup k internetu. 

6. V případě  nedoručení elektronické faktury se odběratel zavazuje bez zbytečného odkladu informovat dodavatele o 
této skutečnosti. V případě  nespinění této oznamovací povinnosti odběratele není dodavatel povinen prokazovat 
odeslání takové faktury a tato se považuje za doručenou. 

7. Tyto podmínky jsou nedílnou součástí Souhlasu. 

Jednající osoba svým podpisem potvrzuje, že je v této věci oi 

116E,P_ lč,L) dne 6. z_02 ,, 

Podpis OpruvkI I Iel IV LCI>LUF,VG wpx.r(mour- • 

Souhlas s elektronickým zasíláním faktur 
vydaný podle ustanovení § 26 odst.3) Zákona č. 235/2004 Sb., o daní z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „Souhlas") 

Odběratel 

(obchodní jméno/jméno a příjmení) -72 214 1--/ ?EkL Š t O. 

Sídlo/adresa 21:::1"--/c--,`‚b/kL-2kA 10Té FL/Of 24/1/3ELL 

IČO/NČ  25- ‘)7p 21Y 

Osoba oprávněna jednat ve věci/funkce 

Kontakt:email, telefón 

Prohlášení o Souhlasu  

Odběratel podpisem tohoto Souhlasu uděluje dodavateli společnosti: 

FRISCHBETON s.r.o.,1č0:40743187, DIČ: CZ40743187, Kačírkova 982/4, 158 OO Praha 5-Jinonice 

souhlas v souladu s ustanovením §26 ods.3) Zákona č.235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty ve znění 

pozdějších předpisů  (dále jen „zákon o DPH") na zasílání elektronických faktur a současně  potvrzuje, že 

souhlasí s následujícími podmínkami jejich zasílání. 

E-mailová adresa pro elektronické zasílání faktur:  

Podmínky zasílání elektronických faktur:  
1.Dodavatel se zavazuje elektronickou fakturu spolu s případnými přílohami doručovat ve formátu PDF odběrateli 

prostřednictvím elektronické pošty, a to na jeho e-mailovou adresu, kterou poskytl dodavateli a která je uvedena v 

Souhlasu. 

2. Odběratel je povinen neprodleně  informovat dodavatele o jakýchkoli změnách, které by mohly mít vliv na doručování 

elektronických faktur podle těchto podmínek, zejména o změně  e-mailové adresy. 

3. Odběratel je oprávněn odvolat tento Souhlas písemným oznámením podepsaným oprávněnou osobou. Odvolání je 

účinné uplynutím kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž bylo odvolání Souhlasu doručeno 

dodavateli. 
4. Odběratel prohlašuje, že má výlučný přístup k e-mailové adrese uvedené v Souhlasu. Dodavatel neodpovídá za škody 

vzniklé v důsledku úniku údajů  z poštovní schránky př iřazené k e-mailové adrese odběratele nebo v důsledku úniku 
údajů  z internetové aplikace odběratele. 

5. Dodavatel neodpovídá za poškození údajů  nebo neúpiné údaje v př ípadě, že poškození nebo ,neúpinost údajů  byly 
způsobeny poruchou na komunikační trase při doručování elektronické faktury prostřednictvím sítě  internet. Dodavatel 
neodpovídá za škody vzniklé z důvodu nekvalitního připojení obchodního partnera do sítě  Internet, z důvodu poruch 
vzniklých na komunikační trase k odběrateli nebo v důsledku jakékoli jiné nemožnosti odběratele navázat příslušné 
spojení nebo přístup k internetu. 

6. V případě  nedoručení elektronické faktury se odběratel zavazuje bez zbytečného odkladu informovat dodavatele o 
této skutečnosti. V případě  nespinění této oznamovací povinnosti odběratele není dodavatel povinen prokazovat 
odeslání takové faktury a tato se považuje za doručenou. 

7. Tyto podmínky jsou nedílnou součástí Souhlasu. 

Jednající osoba svým podpisem potvrzuje, že je v této věci oi 

4"Ekkii  , dne  

Podpis Op' CIVI ICI IZI IV LCIJLupk,c ..,za,-_ • 


